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Boeing i US Army podpisały kontrakt o wartości 3,4 mld USD na dostawę 268
śmigłowców bojowych AH-64E Apache.

W ciągu następnych 5 lat do lotnictwa
US Army trafią 244 AH-64E / Zdjęcie:
Bartosz Głowacki

Boeing i rząd Stanów Zjednoczonych Ameryki podpisały 5-letni kontrakt o wartości 3,4
mld USD (ok. 13,6 mld zł), który pozwoli US Army i klientowi spoza obszaru USA,
pozyskać najnowsze śmigłowce bojowe AH-64E Apache Guardian w cenie
gwarantującej znaczące oszczędności dla podatników. 

Jest to pierwsza wieloletnia umowa dotycząca Guardianów. Wojska lądowe USA
otrzymają 244 zmodernizowane Apache, natomiast 24 nowe wiropłaty trafią do
zagranicznego odbiorcy. Według tygodnika Flightglobal jest nim Katar, który złożył
zamówienie w czerwcu 2016 (Katar kupuje AH-64E, 2016-06-08). Transakcja zostanie
zrealizowana za pośrednictwem FMS.

– Ta umowa to świetna wiadomość dla naszej armii, naszych żołnierzy, amerykańskich
podatników, naszych partnerów przemysłowych oraz licznych partnerów
międzynarodowych. To bezpośredni rezultat profesjonalnego zaangażowania i
wytrwałej pracy rządu oraz naszych partnerów przemysłowych. Naszym celem było
dostarczenie tak bardzo potrzebnych zdolności bojowych, jakie AH-64E Apache w
przystępnej i uczciwej cenie, dzięki której możliwe jest osiąganie corocznych
oszczędności dla podatników. W rękach wyszkolonych żołnierzy amerykańskich
technologie stosowane w śmigłowcach Apache i wynikające z nich zdolności bojowe są
kluczowe dla działań armii amerykańskiej w różnych częściach świata – powiedział płk
Joseph Hoecherl, manager projektu Apache. 
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– Apache mają ogromny wpływ na obronność w krajach, które eksploatują je w ciągu
ostatnich 37 lat. Nasz zespół rozumie, że co dzień odpowiadamy za to, aby dostarczyć
śmigłowce w terminie i w przystępnej cenie – powiedziała Kim Smith, wiceprezes i
manager Boeing Attack Helicopters. 

Boeing produkuje śmigłowce Apache w Mesa, w stanie Arizona. Dostawy AH-64E
rozpoczęły się w październiku 2011 roku. Do tej pory Guardiany zamówiło 7 klientów
spoza USA (Arabowie kupują AH-64E i CH-47F, 2016-12-12). W ciągu ostatnich 30 lat
śmigłowce Apache zakupiły Stany Zjednoczone i 15 innych państw.
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